

Artigos				Faseamento da Entrega		Quantidade		Preço	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (indicativo)	Verbas Projeto de Investimento	Compras Agrupadas
Código	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Data	Quant.	Unidd Medid					
02.02.01	Aquisição de Bens											
Total Disponível												
02.02.01.00.05												
Lote 1												
02.02.01.00.05	Papel e Derivados	Envelopes	Envelope 176*250mm (médio) branco	CNPS		- 250,00	unidade	7,82	1 955,00	Ajuste Direto		
		Envelopes	Envelope 114*162mm (pequeno) branco	CNPS		- 250,00	unidade	4,35	1 087,50			
		Envelopes	Envelope 229*324mm (Grande) branco	CNPS		- 250,00	unidade	12,18	3 045,00			
		Bloco Post-it	Bloco de notas adesivas, 76*76mm	CNPS		- 50,00	unidade	120,00	6 000,00			
		Bloco Post-it	Marcas paginas coloridas, aproximadamente 5*12*50mm	CNPS		- 50,00	unidade	10,65	532,50			
		bloco apont. Pautado A5	bloco apont. Pautado A5	CNPS		- 10,00	unidade	100,00	1 000,00			
		bloco apont. Pautado A4	bloco apont. Pautado A4	CNPS		- 10,00	unidade	120,00	1 200,00			
		Papel de fotocopia	A4,80gr branca	CNPS		- 40,00	unidade	630,00	25 200,00			
		Sepadores	Separadores A4 em cartolina, com furos conj.6 posições, cores surtidas	CNPS		- 10,00	conj.	90,00	900,00			
		Sepadores	Separadores A4 em cartolina, com furos conj.12posições, cores surtidas	CNPS		- 10,00	conj.	104,00	1 040,00			
		Capas para arquivo morto	Pasta arquivo morto L10 CM Branca	CNPS		- 12,00	unidade	115,00	1 380,00			
		Capas para arquivo morto	Pasta arquivo morto L15	CNPS		- 10,00	unidade	132,25	1 322,50			
		Pastas para arquivo	Pasta de arquivo comercial, revestido de plastico,lombada, estreita A4,40MM, C/portas etequetas,s/caixa	CNPS		- 100,00	unidade	226,00	22 600,00			
		Pastas para arquivo	Pasta de arquivo comercial, revestido de plastico,lombada, estreita A4,80MM, C/portas etequetas,s/caixa	CNPS		- 50,00	unidade	178,55	8 927,50			
		02.02.01.00.05	Pequenos Consumíveis	Pastas para arquivo	Pasta de plastico transparente	CNPS		- 10,00	unidade		410,31	4 103,10
Saco catalago	Saco catalago			CNPS		- 100,00	unidade	15,00	1 500,00			
Apara- lapis	Apara-lapis metalico em cunha, com uma boca			CNPS		- 20,00	unidade	18,13	362,60			
Régua	Régua em plastico biselada 30 cm			CNPS		- 10,00	unidade	40,00	400,00			
Saca-agrafes	Saca agrafes p/n° 10/6, tipo pinça			CNPS		- 10,00	unidade	61,60	616,00			
Tesoura	Tesoura em aço inoxidavel, 20 cm			CNPS		- 4,00	unidade	270,75	1 083,00			
Agrafador	Agrafador Rapid			CNPS		- 3,00	unidade	1 250,00	3 750,00			
						-			0,00			
						-			86 049,70			
						-						
Cola Baton	Cola Baton			CNPS		- 30,00	unidade	78,55	2 356,50			
Fita- Cola-Castanho	Fita Cola Castanha grande (66*50mm) apromimada			CNPS		- 6,00	unidade	169,29	1 015,74			
Fita - Cola Transparente	Fita Cola transparente grande , 66*55mm aproximada			CNPS		- 4,00	unidade	169,29	677,16			
Fita - Cola Transparente	Fita Cola transparentepequena 33*12 mm			CNPS		- 24,00	unidade	40,00	960,00			
Esferografica	Esferográfica de ponta média (1mm) azul			CNPS		- 38,00	unidade	13,91	528,58			
Esferografica	Esferográfica de ponta média (1mm) preta	CNPS		- 36,00	unidade	13,91	500,76					
Esferografica	Caneta Azul, ponta de aço	CNPS		- 24,00	unidade	51,46	1 235,04					
Esferografica	Caneta Preto , ponta de aço	CNPS		- 24,00	unidade	51,46	1 235,04					

02.02.01.00.05	Esferografica	Caneta Vermelha , ponta de aço	CNPS	- 24,00	unidade	51,46	1 235,04					
	Esferografica	Canetas Azul gel	CNPS	24,00	unidade	100,00	2 400,00					
	Lapis Carvão	Lápis de Carvão HB Nº 1	CNPS	- 80,00	unidade	14,78	1 182,40					
	Marcadores	Florescentes de 04 cores		- 16,00	unidade	223,84	3 581,44					
	Lapiseira 0,7	Lapiseira 0,7	CNPS	- 36,00	Unidade	75,00	2 700,00					
	Minas para Lapisera	minas de 0.7 mm, hb	CNPS	- 24,00	Unidade	45,00	1 080,00					
	Livro de entrdas de correspondencias	Livro de entrdas de correspondencias	CNPS	- 2,00	Unidade	725,11	1 450,22					
	Livro de Protocolos	Livro de Protocolos	CNPS	- 3,00	Unidade	631,55	1 894,65					
	Borcalhas	Borracha Branca Adel	CNPS	- 20,00	Unidade	25,30	506,00					
	Clips	Nº2	CNPS	- 20,00	caixa	68,00	1 360,00					
	Clips	Nº4	CNPS	- 20,00	caixa	75,00	1 500,00					
	Clips	Nº10	CNPS	- 30,00	caixa	120,00	3 600,00					
	Agrafes	Nº10	CNPS	- 30,00	Caixa	63,00	1 890,00					
	Agrafes	24/6	CNPS	- 30,00	Caixa	77,00	2 310,00					
	Elasticos	Elastico p/ nota	CNPS	- 10,00	Caixa	80,50	805,00					
	Almofadas Carimbo	Almofadas Carimbo	CNPS	- 4,00	Unidade	415,00	1 660,00					
	Total lote 2											
	Lote 3											
								37 663,57				
02.02.01.00.05	Tinteiros e Toners	Tinteiros	62XL-Preto HP	CNPS	- 5,00	Unidade	3 800,00	19 000,00	Ajuste Direto			
02.02.01.00.05		Tinteiros	62XL-Tricolor HP-		- 4,00	Unidade	6 400,00	25 600,00				
02.02.01.00.05		Tinteiros	339-Preto HP-DJ 5740-6520		- 4,00	Unidade	4 100,00	16 400,00				
02.02.01.00.05		Tinteiros	343-cor HP-DJ 5740-6521		- 4,00	Unidade	5 500,00	22 000,00				
02.02.01.00.05		Tinteiros	HP903 XL Preto		- 4,00	Unidade	5 200,00	20 800,00				
02.02.01.00.05		Tinteiros	HP903 XL Azul		- 4,00	Unidade	2 700,00	10 800,00				
02.02.01.00.05		Tinteiros	HP903 XL Amarelo		4,00	Unidade	2 700,00	10 800,00				
02.02.01.00.05		Tinteiros	HP903 XL Magenta		3,00	Unidade	3 800,00	11 400,00				
02.02.01.00.05		Tinteiros	303XL Preto HP		6,00	Unidade	6 400,00	38 400,00				
02.02.01.00.05		Tinteiros	303 XL Tricolor HP		- 8,00	Unidade	9 739,00	77 912,00				
02.02.01.00.06		Toner	Brother TN 2420		2,00	Unidade	22 885,00	45 770,00				
02.02.01.00.05		Toner	Toner triunf Adler CK 7512		- 3,00	Unidade	16 675,00	50 025,00				
02.02.01.00.05		Toner	Kyocera KM 1635		3,00	Unidade	16 825,00	50 475,00				
02.02.01.00.05		Toner	TA P4025PK1012		- 3,00	Unidade	8 625,00	25 875,00				
Total Lote 3												
Sub-Total								436 057,00				
Dotação Orçamental												
Cativo								559 770,27				
Total Desponivel								560 000,00				
								0,00				
02.02.01.00.09	Categoria: Material de transporte - peças							560 000,00				
02.02.01.00.09	Peças											
Sub-Total								200 000,00				
Dotação Orçamental												
Cativo								200 000,00				
Total Desponivel								200 000,00				
								0,00				
02.02.01.01.02	Categoria: Combustiveis e lubrificantes							200 000,00				
02.02.01.01.02	Combustivele Lubrificantes	Gasoleo	Gasoleo	CNPS	-	LITROS	158 400,00	188 400,00	Ajuste Direto			
		Gasolina		CNPS		LITROS	80 000,00	90 000,00				
Sub-Total												
Dotação Orçamental												
Cativo								278 400,00				
Total Desponivel								278 400,00				
								0,00				
02.02.01.01.03	Categoria: Material de limpeza, higiene e conforto							278 400,00				
Lote 1												

OK -
Ponto

02.02.01.01.03	materiais de limpeza	balde	com suporte de limpar chão	CNPS	- 4,00	U n i d a d e	1 960,00	7 840,00	Ajuste Direto		
02.02.01.01.03		Detergentes lava tudo	Liquido	CNPS	- 120,00	U n i d a d e	152,00	18 240,00			
02.02.01.01.03		Detergentes	Limpa vidros	CNPS	- 96,00	U n i d a d e	234,00	22 464,00			
02.02.01.01.03		Lixívia	Lixívia	CNPS	- 50,00	U n i d a d e	256,00	12 800,00			
02.02.01.01.03		Espanja de Louça	Espanja de Louça	CNPS	- 50,00	U n i d a d e	60,00	3 000,00			
02.02.01.01.03		Panos	Para pó Micro Fibra	CNPS	- 30,00	U n i d a d e	150,00	4 500,00			
02.02.01.01.03		Panos	Para Limpeza	CNPS	- 10,00	U n i d a d e	120,00	1 200,00			
02.02.01.01.03		Toalhas de mão	Toalhas de mão em papel	CNPS	- 240,00	U n i d a d e	120,00	28 800,00			
02.02.01.01.03		Vassouras	Vassouras	CNPS	- 11,00	U n i d a d e	330,00	3 630,00			
02.02.01.01.03		Pás de lixo s/cabo	REF 7	CNPS	- 4,00	U n i d a d e	230,00	920,00			
02.02.01.01.03		Toalhas de cozinha	Toalhas de loiça 50*70 felpo 100%	CNPS	- 15,00	U n i d a d e	215,00	3 225,00			
02.02.01.01.03		óleo de Cedro	200ml	CNPS	- 3,00	U n i d a d e	300,00	900,00			
02.02.01.01.03		Esfregona	Microfibra	CNPS	- 10,00	U n i d a d e	460,00	4 600,00			
02.02.01.01.03		Suporte de esfregona e vassoura	Suporte de esfregona e vassoura	CNPS	- 6,00	U n i d a d e	650,00	3 900,00			
02.02.01.01.03		Papel Higienico	Papel Higienico	CNPS	- 24,00	E m b . c 1 2	1 406,00	33 744,00			
02.02.01.01.03		Ambientador	Ambientador	CNPS	- 60,00	U n i d a d e	350,00	21 000,00			
02.02.01.01.03		Guardanapos	Guardanapos	CNPS	- 120,00	U n i d a d e	50,00	6 000,00			
02.02.01.01.03		Saco lixo	Pequeno	CNPS	- 20,00	U n i d a d e	83,00	1 660,00			
02.02.01.01.03		Saco lixo	médio	CNPS	- 30,00	U n i d a d e	100,00	3 000,00			
02.02.01.01.03		Saco lixo	Grande	CNPS	- 40,00	U n i d a d e	191,00	7 640,00			
02.02.01.01.03		Balde de lixo para wc	Balde de ixo para wc	CNPS	- 4,00	U n i d a d e	220,00	880,00			
02.02.01.01.03		Sabonete liquido	Sabonete liquido	CNPS	- 24,00	U n i d a d e	183,00	4 392,00			
02.02.01.01.03		Gel Desinfetante para WC	Hapic Gel Pinho	CNPS	- 68,00	U n i d a d e	350,00	23 800,00			
02.02.01.01.03		Bloco sanita para wc	Bloco sanita para wc	CNPS	- 69,00	U n i d a d e	183,00	12 627,00			
02.02.01.01.03		Sabão	Sabão perfumado 250gr c/4	CNPS	- 5,00	U n i d a d e	260,00	1 300,00			
02.02.01.01.03		Lava Loica	detegente louça	CNPS	- 42,00	U n i d a d e	204,00	8 568,00			
02.02.01.01.03		Agua oxigenada	Agua oxigenada	CNPS	- 5,00	U n i d a d e	320,00	1 600,00			
02.02.01.01.03		Gel deisnfectante	Gel desinfetante	CNPS	- 5,00	U n i d a d e	1 350,00	6 750,00			
02.02.01.01.03		Alcool	Alcool	CNPS	- 18,00	U n i d a d e	130,00	2 340,00			
02.02.01.01.03		Insecticida	Insecticida	CNPS	- 8,00	U n i d a d e	130,00	1 040,00			
02.02.01.01.03		Bloco wc	Bloco wc	CNPS	- 10,00	U n i d a d e	350,00	3 500,00			
02.02.01.01.03		Luvras	De limpeza tamanho grande	CNPS	- 12,00	U n i d a d e	220,00	2 640,00			
02.02.01.01.03		Escova de Sanita	Escova de Sanita	CNPS	- 6,00	U n i d a d e	250,00	1 500,00			
Sub-Total								260 000,00			
Dotação Orçamental								260 000,00			
Cativo								0,00			
Total Disponível								260 000,00			
02.02.01.01.04	Categoria: Material de conservação e reparação										
02.012.01.01.04	Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação	CNPS	-			200 000,00	Ajuste Direto		
Sub-Total											
Dotação Orçamental								200 000,00			
Cativo								200 000,00			
Total Disponível								0,00			
02.02.01.09.09	Categoria: Aquisição de outros bens										
01.02.01.09.09	Outros bens	Chá			48	embalagem	270	12 960,00	Ajuste Direto		
		Café			48	unidade	490	23 520,00			
		Açucar			6	caixa	300	1 800,00			
		Conjunto Chavenas			3	unidade	3130	9 390,00			
		Canecas			12	unidade	180	2 160,00			
		Copos			36	unidade	120	4 320,00			
		Kit de Primeiro socorro			4	unidade	3000	12 000,00			
		Ratos p/ computador			10	unidade	1500	15 000,00			
		Extensão eletrica			8	unidade	3000	24 000,00			
		Ventoinha			4	unidade	2800	11 200,00			
		talheres			24	unidade	120	2 880,00			
		Outros									
Sub-Total								200 770,00			
Dotação Orçamental								320 000,00			
Cativo								320 000,00			
								0,00			

27/11/2020
Resposta

Total Disponível											
02.02.02	Aquisição de serviços							320 000,00			
02.02.02.00.01	Categoria: Rendas e alugueres										
02.02.02.00.01	Rendas e alugues	Rendas e Alugures	Escritório CNPS	CNPS	-			1 669 020,00	Ajuste Direto		
Sub-Total											
Dotação Orçamental											
Cativo											
Total Disponível											
02.02.02.00.02	Categoria: Conservação e reparação de bens										
02.02.02.00.02	CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO DE BENS	CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO DE BENS	CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO DE BENS	CNPS	-			1 020 000,00	Ajuste Direto		
Sub-Total											
Dotação Orçamental											
Cativo											
Total Disponível											
02.02.02.00.03	Categoria: Comunicações										
02.02.02.00.03	Comunicação	Serviço comunicação RDI	Cvtelecom		- 12	Mensal	18000	216 000,00	Ajuste Direto		
		Internet	Cvtelecom		12	Mensal	4800	57 600,00			
		Pacote Dimeu	Unitel Tmais		12	Mensal	20000	240 000,00			
		Serviço Movel Mkoneta	Unitel Tmais		12	Mensal	7500	90 000,00			
		Plafond	Unitel Tmais		12	Mensal	8000	96 000,00			
		Outros						105 200,00			
Sub-Total											
Dotação Orçamental											
Cativo											
Total Disponível											
02.02.02.00.04	Categoria: Transporte										
02.02.02.00.04	Transporte	Transporte	Selos de Autocarros + outros transporte	CNPS	-			154 400,00	Ajuste Direto		
Sub-Total											
Dotação Orçamental											
Cativo											
Total Disponível											
02.02.02.00.05	Categoria: Água										
02.02.02.00.05	Água	Água	Água corrente + água engarrafada	CNPS	-			234 976,00	Ajuste Direto		
Sub-Total											
Dotação Orçamental											
Cativo											
Total Disponível											
02.02.02.00.06	Categoria: Energia eléctrica										
02.02.02.00.06	Energia Electrica	Energia Electrica	Energia Electrica	CNPS				1 000 000,00	Ajuste Direto		
Sub-Total											
Dotação Orçamental											
Cativo											
Total Disponível											

Em
Bento

Total Disponível										1 000 000,00			
02.02.02.00.07	Categoria: Publicidade e propaganda												
02.02.02.00.07	Publicidade e propaganda	Publicidade e propaganda	Publicidade e propaganda	CNPS						Ajuste Direto			
		Publicação no BO								120 000,00			
		Materiais Promocionais								350 000,00			
		Anuncios								80 346,00			
Sub-Total										550 346,00			
Dotação Orçamental										550 346,00			
Cativo										0,00			
Total Disponível										550 346,00			
02.02.02.00.09	Categoria: Deslocações e estadas												
02.02.02.00.09	Deslocação e Estadas	Deslocação e Estadas	Deslocação no âmbito das actividades institucionais	CNPS						1 299 000,00	Ajuste Direto		
Sub-Total										1 299 000,00			
Dotação Orçamental										1 299 000,00			
Cativo										0,00			
Total Disponível										1 299 000,00			
02.02.02.01.00	Categoria: Vigilância e segurança												
02.02.02.01.00	Vigilância e Segurança	Vigilância e Segurança	Vigilância e Segurança	CNPS	-					1 000 000,00	Ajuste direto		
Sub-Total										844 560,00			
Dotação Orçamental										1 000 000,00			
Cativo										0,00			
Total Disponível										1 000 000,00			
02.02.02.01.02	Categoria: Honorários												
02.02.02.01.02	Honorários	Honorários			-					300 000,00			
Sub-Total										300 000,00			
Dotação Orçamental										300 000,00			
Cativo										0,00			
Total Disponível										300 000,00			
02.02.02.01.03	Categoria: Assistência Técnica												
02.02.02.01.03.01	Assistência Técnica - Residente	Assistência Técnica - Residente	Elaboração Conta Gerência CNPS	CNPS	-					206 814,00	Ajuste Direto		
Sub-Total										206 814,00			
Dotação Orçamental										206 814,00			
Cativo										0,00			
Total Disponível										206 814,00			
02.02.02.09.09	Categoria: Outros serviços												
02.02.02.09.09	Outros Serviços	Outros Serviços	Substituição de Ferias Condutor	CNPS	1			27 109	27 109,00	Ajuste Direto			
			Substituição de Ferias Ajudante S. Gerais		1			20 915	20 915,00				
			Substituição de Ferias Tecnico Nivel I		2			68 070	136 140,00				
			Emolumento Verificação de Contas						200 000,00				
			Emolumento parque estacionamento		1			51 750	51 750,00				
Sub-Total										435 914,00			
Dotação Orçamental										484 717,00			
Cativo										0			
Total Disponível										484 717,00			
02.08.01	Categoria: Seguros												
02.08.01	Seguros de viaturas	Seguros de viaturas	Seguros de viaturas	CNPS	-					53 000,00	Ajuste Direto		


 Pontos

Sub-Total													
Dotação Orçamental													
Cativo										53 000,00			
Total Disponível										53 000,00			
										0,00			
03.01.01.02.03.01	Categoria: Equipamento Administrativo									53 000,00			
Sub-Total													
Dotação Orçamental													
Cativo													
Total Disponível										0,00			
										0,00			

Custo Global Estimado do Plano Anual das Aquisições Públicas para ano 2025										10 595 473,00			
Dotação Orçamental de Aquisição de Bens e Serviços Estimado para o ano 2025										10 595 473,00			

Data: 31/01/2024

Elaborado por:

Nome: **Palmira Maria Lopes dos Santos**
P Santos
Data: **17/01/2025**

Aprovado por:

Nome: **Elisandra de Pina**
Elisandra de Pina
Data:

Versão: **1**

